

زمان اعلام نتایج اولیه و نهایی آزمون دکتری



۴۷ درصد آنها خانم هستند. داوطلبان علوم پایه بسیار کم هستند و در برخی

وزیر علوم با اشاره به اینکه آزمون

دکتری سال ۱۴۰۵ با وجود حوادث اخیر کشور، با سلامت، آرامش و امنیت کامل برگزار شد، گفت: نتایج اولیه آن دهه سوم اسفند اعلام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، دکتر حسین سیمایی صراف در حاشیه برگزاری آزمون دکتری حوزه امتحانی دانشگاه علامه طباطبائی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خوشبختانه آزمون‌های کشور در یک سال اخیر با سلامت، آرامش و امنیت کامل برگزار شده‌اند، هرچند کشور درگیر حوادث مختلف بوده است. وی افزود: آزمون دکتری به دلیل حوادث دی‌ماه چند روز به تعویق افتاد و با مدیریت همدلانه زمان آزمون تغییر یافت.

وزیر علوم با اشاره به جمعیت داوطلبان گفت: امسال ۱۷۲ هزار نفر در آزمون دکتری شرکت کردند که

افزایش ضریب دروس تخصصی در آزمون دکتری سال ۱۴۰۵



معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور از افزایش ضریب دروس تخصصی در آزمون نیمه متمرکز دکتری تخصصی سال ۱۴۰۵ خبر داد. به گزارش مهر به نقل از سازمان سنجش آموزش کشور، احسان جمالی در حاشیه بازدید از روند برگزاری آزمون نیمه متمرکز دکتری تخصصی سال ۱۴۰۵ در حوزه امتحانی دانشکده زبان‌ها و ادبیات خارجی دانشگاه تهران با بیان اینکه در این دوره، مهم‌ترین تغییر نسبت به سال‌های گذشته حذف درس استعداد تحصیلی و افزایش ضریب دروس تخصصی به ۵ بوده است اعلام کرد: آزمون دکتری بر اساس قانون سنجش و پذیرش در دوره‌های تحصیلات تکمیلی مصوب مجلس شورای اسلامی برگزار می‌شود و ساختار آن شامل دو بخش زبان خارجی با ضریب ۱ و دروس تخصصی مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد با ضریب ۵ است.

وی دلیل افزایش ضریب دروس تخصصی را درخواست دانشگاه‌ها برای تأثیرگذاری بیشتر دانش تخصصی در نتیجه نهایی آزمون دکتری عنوان کرد. جمالی افزود: نتایج اولیه آزمون نیمه متمرکز دکتری تخصصی سال ۱۴۰۵ در دهه سوم اسفند ماه سال ۱۴۰۴ منتشر و اسامی چند برابر ظرفیت برای مصاحبه و سایر مراحل در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۵ به دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی اعلام خواهد شد.

وی اظهار کرد: انجام مراحل مصاحبه تخصصی و بررسی سوابق آموزشی، پژوهشی متقاضیان آزمون دکتری نیمه متمرکز توسط دانشگاه‌ها تا پایان تیرماه انجام خواهد شد و نتایج نهایی آزمون دکتری در اواسط مردادماه سال ۱۴۰۵ اعلام می‌شود.

به گفته معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور پیش بینی می‌شود ظرفیت پذیرش، حدود ۱۵ هزار نفر در دانشگاه‌های زیر نظر وزارت علوم و نزدیک به ۱۲ هزار نفر در دانشگاه آزاد اسلامی باشد که مجموع ظرفیت پیش‌بینی‌شده را به حدود ۲۸ هزار نفر می‌رساند. ۱۱۴ هزار نفر بیشترین ثبت نام کنندگان در آزمون دکتری امسال بودند همچنین بیش از ۲۵ هزار نفر نیز در گروه های فنی و مهندسی و ۱۱ هزار نفر در گروه علوم پایه ثبت نام کرده اند.

جشنواره فارابی فردا به ایستگاه آخر می‌رسد

با رسیدن شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فارابی به ایستگاه آخر، از برترین‌های این رویداد در دانشگاه تهران تقدیر خواهد شد.

به گزارش ایسنا، اختتامیه شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فارابی فردا ۲۶ بهمن در تالار علامه امینی دانشگاه تهران با حضور مسئولان کشوری و جمعی از فرهیختگان علوم انسانی و اسلامی برگزار می‌شود.

جشنواره بین‌المللی فارابی مهمترین رویداد علوم انسانی و اسلامی کشور، با مشارکت بنیاد ملی نخبگان، کمیسیون ملی یونسکو ایران به صورت سالانه برگزار می‌شود. این رویداد علمی در بخش داخلی آثار و تحقیقات، در ۱۶ گروه علمی «اخلاق، ادیان و عرفان»، «تاریخ، جغرافیا و باستان‌شناسی»، «حقوق»، «زبان، ادبیات و زبان‌شناسی»، «علوم اجتماعی و علوم ارتباطات»، «علوم اقتصادی، مدیریت و علوم مالی»، «علوم تربیتی، روان‌شناسی، علوم رفتاری و علوم ورزشی»، «علوم سیاسی، روابط بین‌الملل و مطالعات منطقه‌ای»، «علوم قرآنی، تفسیر و حدیث»، «فقه و اصول»، «فلسفه، منطق و کلام»، «مطالعات نظری فناوری اطلاعات»، اطلاع‌رسانی و کتابداری»، «مطالعات انقلاب اسلامی و امام خمینی(ره)»، «مطالعات هنر و زیبایی‌شناسی» و «مطالعات میان‌رشته‌ای» و «کمیته علوم انسانی اسلامی (مقالات)» اقدام به دریافت آثار کرد.

رشد پذیرش دانشجوی استادمحور در مقطع دکتری



معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از رشد پذیرش استاد محور از حدود ۲۵۰ نفر در سال گذشته به بیش از ۹۰۰ نفر در سال جاری خبر داد. به گزارش مهر به نقل از سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر ابوالفضل واحدی در حاشیه بازدید از روند برگزاری آزمون نیمه متمرکز دکتری تخصصی سال ۱۴۰۵ در حوزه امتحانی دانشکده زبان‌ها و ادبیات خارجی دانشگاه تهران با اشاره به اهمیت دانشجویان دکتری در پیشبرد شاخص‌های علمی کشور گفت: بیشترین متقاضیان امسال مربوط به علوم انسانی هستند و پس از آن رشته‌های فنی و مهندسی، علوم پایه و هنر قرار دارند.

معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به جمعیت رشته‌ها در برخی رشته‌های فنی و مهندسی اعلام کرد: برنامه بر این است که این تجمع برای سایر رشته‌ها نیز گسترش یابد تا به هم‌افزایی و برنامه‌های منسجم کمک کند.

وی بیان کرد: دانشجویان دکتری به عنوان محققانی که پیشران روند تحقیقاتی و توسعه علم و شاخص‌های مربوط به آن هستند، بسیار حائز اهمیت‌اند و خوشبختانه استقبال از ورود به دوره‌های دکتری در سال‌های گذشته خوب بوده و رشد منطقی داشته و تقریباً به یک روند ثابت رسیده است. واحدی با اشاره به اینکه در آزمون دکتری امسال در مجموع ۱۷۲ هزار و ۴۱۱ نفر ثبت‌نام کردند که ۴۷ درصد آنان زن و ۵۳ درصد مرد بودند گفت: در شهر تهران نیز ۴۲ هزار و ۵۷۰ متقاضی ثبت‌نام کردند.

تحویل حدود ۲۵۰ واحد خوابگاهی ویژه دانشجویان متأهل تا پایان سال

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویان از آماده‌سازی و تحویل حدود ۲۵۰ واحد خوابگاهی ویژه دانشجویان متأهل تا پایان سال خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان امور دانشجویان، سعید حبیبیا گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، تا پایان برنامه هفتم توسعه، تعداد واحدهای خوابگاهی متأهلان به حدود پنج هزار واحد افزایش خواهد یافت.

معاون وزیر علوم همچنین درباره وضع بودجه دانشگاه‌ها برای تأمین تغذیه دانشجویان گفت: یکی از مشکلات موجود، بدهی دانشگاه‌ها به پیمانکاران خدمات تغذیه است. با پیگیری وزارت علوم و همکاری مجلس شورای اسلامی، نامهای از طرف معاونت ریاست‌جمهوری صادر و با تأکید رئیس‌جمهور مقرر شد سازمان برنامه و بودجه ظرف چند روز آینده بدهی دانشگاه‌ها را تسویه کند. وی ابراز امیدواری کرد: با اجرای این تصمیم، دانشجویان به‌ویژه مقاطع تحصیلات تکمیلی که در خوابگاه‌ها اقامت دارند، بتوانند در آستانه ماه رمضان بدون دغدغه از خدمات تغذیه‌ای و رفاهی بهره‌مند شوند.

نقشه جدید ایلان ماسک؛ پرتاب ماهواره با منجنیق از سطح ماه!



ایده تازه ایلان ماسک پس از آنکه اعلام کرد در فکر ساخت یک شهر روی ماه است، ساخت یک منجنیق غول‌پیکر به عنوان بخشی از کارخانه‌ای است که روی سطح ماه ساخته خواهد شد تا از آن برای پرتاب ماهواره‌ها استفاده شود.

به گزارش ایسنا، ایلان ماسک با تمرکز جدیدش روی ماه، برنامه‌های جدید و جسورانه‌ای در سر دارد. طبق فایل صوتی که «نیویورک تایمز» شنیده، ماسک در جلسه‌ای با کارمندانش در شرکت XAI گفته است که این شرکت باید یک کارخانه ماهواره هوش مصنوعی روی ماه با یک پرتابگر غول‌پیکر برای پرتاب آنها به فضا بسازد.

همه اینها بخشی از برنامه‌های این میلیارد برای ایجاد یک «مرکز داده» عظیم هوش مصنوعی در مدار خواهد بود که از ماهواره‌هایی استفاده می‌کند که با انرژی خورشید کار می‌کنند و توسط خلاء فضا خنک نگه داشته می‌شوند. البته برخی کارشناسان معتقدند که این طرح خوبی نیست.

هر ماهواره‌ای که از ماه پرتاب شود، احتمالاً به دور همان ماه خواهد چرخید، اگرچه ماسک جزئیات بیشتری در این باره ارائه نکرده است. ماسک به کارمندان این شرکت گفت: شما باید به ماه بروید تا بتوانید قابلیت‌های هوش مصنوعی مورد نیاز را بسازید. تصور اینکه هوشی در آن مقیاس به چه چیزی فکر می‌کند دشوار است، اما دیدن این اتفاق، فوق‌العاده هیجان‌انگیز خواهد بود.

چنین منجنیقی قطعاً باید قدرتمند باشد. اگرچه ماه تنها یک ششم گرانش زمین را دارد، اما حداقل سرعت فرار مورد نیاز برای رسیدن به مدار آن هنوز حدود ۲۸۰۰ مایل در ساعت یا پنج برابر سرعت صوت است. این سرعت در حال حاضر با ریل‌گان‌های الکترومغناطیسی که گلوله‌ها را با سرعت تا ۸۸ مایخ پرتاب می‌کنند، امکان‌پذیر است، اگرچه هر ماهواره‌ای که توسط چنین وسیله‌ای پرتاب شود باید در برابر نیروهای شتاب حدود ۱۰ هزار g یا بیشتر مقاومت کند.

فکر کردن به آن جالب است، اما ابتدا لازم است چند مرحله کوچک در نظر گرفته شود. این کار با چرخش به دور ماه و در نهایت فرود روی سطح آن شروع می‌شود. سپس باید یک شهر بسازید و به دنبال آن یک کارخانه که همه اینها به تعداد زیادی سفر اکتشافی سرشنین‌دار و بدون سرشنین نیاز دارد. به عنوان یادآوری، ما بیش از ۵۰ سال است که به ماه نرفته‌ایم و هیچ یک از کارهای مربوط به شهرسازی یا کارخانه‌سازی روی ماه تاکنون انجام نشده است.

میز خبر

برنامه‌ریزی برای نصب پنل‌های خورشیدی در ۸ هزار مدرسه دولتی کشور



معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور اعلام کرد: در صورت نصب پنل خورشیدی در ۸ هزار مدرسه دولتی، ظرفیت قابل توجهی در تولید پراکنده برق کشور ایجاد می‌شود. مجید عبداللّهی معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در گفتگو با مهر، با تشریح جزئیات فنی نصب پنل‌های خورشیدی در مدارس گفت: برای اجرای این طرح، ابتدا توان‌سازهای ساختمان‌ها به‌طور دقیق محاسبه می‌شود، چرا که هر سامانه خورشیدی حداقل حدود ۳ تن بار وزنی به سازه تحمیل می‌کند. در صورتی که سازه ظرفیت لازم را داشته باشد، نصب پنل انجام می‌شود و در غیر این صورت از ظرفیت حیاط مدارس استفاده خواهد شد.

وی افزود: در تهران از مجموع حدود ۷ هزار مدرسه، بیش از ۴ هزار واحد آموزشی از نظر فنی امکان نصب پنل خورشیدی روی سقف را دارند. در مدرسی که این امکان وجود ندارد، با در نظر گرفتن الزامات ایمنی و وجود سیرایدار برای تأمین امنیت تجهیزات، نصب به‌صورت زمینی در حیاط مدرسه انجام می‌شود.

عبداللّهی با اشاره به صرفه اقتصادی این طرح گفت: برای هر نیروگاه خورشیدی ۵ کیلوواتی، حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان هزینه نصب پیش‌بینی می‌شود که می‌تواند ماهانه بین ۳ تا ۶ میلیون تومان درآمد برای مدرسه ایجاد کند. بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، بخشی از این درآمد در اختیار مدرسه برای امور جاری قرار می‌گیرد و بخشی نیز برای نگهداری، تعمیر یا جایگزینی تجهیزات در آینده اختصاص می‌یابد. وی تأکید کرد: مدارس تا سقف الگوی مصرف از پرداخت هزینه برق معاف خواهند بود و مازاد تولید نیز از طریق اینورتر (inverter) وارد شبکه داخلی مدرسه و سپس به شبکه برق سراسری تزریق می‌شود.

معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی مدارس با اشاره به اهداف کلان این طرح اظهار کرد: در صورت نصب پنل خورشیدی در ۸ هزار مدرسه دولتی، ظرفیت قابل توجهی در تولید پراکنده برق کشور ایجاد می‌شود که علاوه بر کمک به تأمین انرژی، از منظر پایدانی نیز اهمیت راهبردی دارد.

فراخوان دو جشنواره ملی پایان‌نامه و کتاب سال

دانشجویی منتشر شد

سازمان ترویج مطالعه و نشر جهاد دانشگاهی از آغاز ثبت‌نام برای شرکت در سی‌وسومین جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی و بیست‌ودومین جشنواره ملی پایان‌نامه خبر داد.

به گزارش مهر، سازمان ترویج مطالعه و نشر جهاد دانشگاهی فراخوان دو رویداد مهم علمی و فرهنگی دانشجویی را منتشر کرد. در بیست‌ودومین جشنواره ملی پایان‌نامه سال، دانشجویان و طلاب مقاطع تحصیلات تکمیلی که بین ۱ مهر ۱۴۰۲ تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ از پایان‌نامه خود دفاع کرده‌اند، می‌توانند آثار خود را ثبت کنند.

در سی‌وسومین جشنواره ملی کتاب سال دانشجویی نیز، دانشجویان و طلاب مولف و مترجم که کتاب خود را در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ منتشر کرده‌اند، می‌توانند برای شرکت در جشنواره اقدام کنند.

ثبت‌نام در هر دو جشنواره تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۵ ادامه خواهد داشت و علاقه‌مندان می‌توانند برای ثبت اثر و کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اینترنتی جشنواره به نشانی www.isbait.ir مراجعه کرده یا با شماره تماس ۰۲۱۶۶۹۵۲۷۲۷۷ ارتباط برقرار کنند.

این جشنواره‌ها با هدف شناسایی و تقدیر از پژوهش‌ها و آثار برجسته دانشجویان و طلاب برگزار می‌شوند و فرصتی مهم برای ارتقای فعالیت‌های علمی و فرهنگی این گروه‌ها فراهم می‌آورند.

گروه‌ها تعداد داوطلبان خانم بیشتر و در برخی کمتر است. برای مثال در گروه فنی و مهندسی بیشتر مردان و در علوم پایه بیشتر خانم‌ها داوطلب هستند.

سیمایی صراف همچنین خبر داد: برای اولین بار امسال گزارش سالانه دکتری منتشر شد. بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته گزارش تحصیلات تکمیلی خود را منتشر می‌کنند و دوستان می‌توانند به این گزارش اولیه مراجعه کنند و ان‌شاءالله سال آینده گزارش تکمیل‌تر خواهد بود.

وی درباره زمان اعلام نتایج توضیح داد: نتایج اولیه آزمون دهه سوم اسفند ماه اعلام می‌شود و داوطلبان مجاز به انتخاب رشتن خواهند بود. در اردیبهشت ماه چند برابر ظرفیت برای مصاحبه دعوت می‌شوند و نتایج نهایی دوره دکتری نیز در تیر یا مرداد اعلام خواهد شد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور:

کنکور سراسری ۱۴۰۵ با تأثیر قطعی سوابق تحصیلی برگزار می‌شود

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره تغییرات کنکور سراسری گفت: کنکور سراسری سال ۱۴۰۵ با تأثیر قطعی سوابق تحصیلی پایه‌های یازدهم و دوازدهم برگزار می‌شود.

به گزارش مهر، رضا محمدی در حاشیه برگزاری آزمون تخصصی دکتری (Ph.D) سال ۱۴۰۵ در جمع خبرنگاران افزود: کنکور سراسری سال ۱۴۰۵ متناسب با کنکور سراسری سال ۱۴۰۴ برگزار می‌شود و تغییر مهمی که نسبت به سال گذشته دارد این است که براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی تأثیر

سوابق تحصیلی پایه یازدهم در ۶ درس به صورت

کوثر ۱.۵ ترکیب ماموریت تصویربرداری و اینترنت اشیا برای هوشمندسازی کشاورزی است و قرار است با محدوده دید ماهواره مخابره کرد: این اقدام نشان دهنده فعال بودن کلیه زیر سامانه‌های ماهواره کوثر است.

نسخه ارتقاء یافته دوم ماهواره کوثر با نام «کوثر ۱.۵» ساخته شده در یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه فضایی روز ۱۷ دی‌ماه با پرتابگر سایوز به مدار تزریق شد. این ماهواره نسخه تجمیع شده نسل دوم ماهواره‌های «کوثر-۱» و «دهد-۱» به شمار می‌رود.

ماهواره کوثر این پیام‌ها را دریافت کرد و آن را به ایستگاه‌های داخل ایران و کشورهای اطراف در محدوده دید ماهواره مخابره کرد: این اقدام نشان دهنده فعال بودن کلیه زیر سامانه‌های ماهواره کوثر است.

به گزارش دانشجو، حسین افشین در نشست تخصصی هوش مصنوعی استان اصفهان افزود: با تحقق موارد مورد اشاره هوش مصنوعی می‌تواند نقش واقعی خود را ایفا کند.

معاون علمی رییس‌جمهور درباره سرمایه‌گذاری‌های

بین‌المللی در زمینه هوش مصنوعی اظهار داشت: با هزینه‌های به صرفه و تمرکز بر توسعه بومی، می‌توان زیرساختی مشترک ایجاد کرد که همه استان‌ها از آن بهره‌مند شوند.

وی افزود: در میان چند استان منتخب برای اجرای مطالعات اولیه، اصفهان به دلیل آمادگی زیرساختی و ظرفیت انسانی انتخاب شده و اکنون زمان آن است که این استانداردهای عملکردی عبور از بروکراسی

سنتی و رسیدن به بلوغ نهادی در بدنه دولت است.

افشین با اشاره به شرایط فرهنگی و مدیریتی اصفهان ادامه داد: این خطه با وجود ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی، با ریسک‌های طبیعی و انسانی، محدودیت‌های ساختاری و ضعف در ابزارهای پیش‌بینی مواجه است، مسائلی که می‌توان با استقرار سامانه‌های هوشمند و مدیریت پیشگیرانه آنها را بهبود بخشید.

♦ **پروژه‌های هوش مصنوعی باید دارای راهبری مشخص باشند**

وی گفت: ایجاد بستر امن سرمایه‌گذاری، مشوق‌های اقتصادی و مدل‌های مالی شفاف، شرط مشارکت فعال بخش خصوصی است و پروژه‌های هوش مصنوعی باید دارای راهبری مشخص باشند تا توسعه آنها همزمان در حوزه‌های مختلف از کشاورزی تا خدمات شهری پیش برود.

افشین ادامه داد: پیش‌بینی مصرف، مدیریت

در نشست تخصصی هوش مصنوعی استان اصفهان:

معاون علمی رئیس جمهور: هوش مصنوعی باید به صورت بومی و قابل اتکا توسعه یابد

مسیر اهمیت دارد، به‌ویژه در استان‌هایی که دارای میراث فرهنگی گسترده هستند، پایش و مدیریت هوشمند این ظرفیت‌ها می‌تواند به حفاظت بهتر و بهره‌برداری مؤثرتر کمک کند.

افشین همچنین از برنامه بازدید از مرکز داده استان اصفهان خبر داد و گفت: توسعه مراکز داده یکی از پایه‌های زیرساختی هوش مصنوعی در کشور و برنامه‌ریزی برای ایجاد قطب‌های ملی در این حوزه در حال انجام است.

وی درباره جایگاه استان‌ها در حوزه هوش مصنوعی تصریح کرد: معیار اصلی، فرهنگ توسعه‌پذیری، نیروی انسانی توانمند، حضور دانشگاه‌های قوی، تنوع صنعتی و کشاورزی و زیرساخت‌های ارتباطی است. این عوامل نشان می‌دهد ظرفیت‌های قابل توجهی برای پیشرفت در این حوزه وجود دارد.

♦ اقدامات ملی در حوزه هوش مصنوعی

معاون علمی رییس‌جمهور با اشاره به اقدامات ملی در حوزه هوش مصنوعی بیان کرد: ستاد ملی هوش مصنوعی با هدایت دولت و با حضور وزرا به‌طور منظم تشکیل می‌شود و تقسیم کار ملی برای رفع موانع در حال انجام است.

افشین با اشاره به جایگاه علمی کشور در این حوزه گفت: ایران در تولید علم هوش مصنوعی رتبه قابل قبولی دارد، اما در کاربردی‌سازی نیازمند تمرکز و برنامه‌ریزی بیشتر است تا این فاصله کاهش یابد.

معاون علمی رییس‌جمهور اظهار داشت: توسعه فناوری‌های نوظهور باید با رویکرد عمیق، غیرنابینشی و مبتنی بر برنامه دنبال شود تا کشور بتواند جایگاه واقعی خود را در این عرصه تثبیت کند.

استاندار اصفهان نیز در این جلسه گفت: کارخانه نوآوری قرار است در دانشگاه اصفهان راه اندازی شود. مهدی جمالی نژاد با اشاره به برگزاری میز هوش مصنوعی در اصفهان ادامه داد: این امر سبب سرعت بخشی به طرح‌ها و فعالیت‌های مرتبط شده است.

وی اضافه کرد: حضور معاون علمی رییس‌جمهور در اصفهان همواره سبب حصول نتایج مفید و اجرای طرح‌های اثر بخش شده است.



منابع، کاهش آلودگی و حفظ نیروی انسانی متخصص از جمله دستاوردهای این مسیر است و پیوند دانشگاه، صنعت و فناوری‌های پیشرفته از جمله حوزه‌های نوظهور می‌تواند جایگاه اصفهان را در آینده فناوری کشور تثبیت کند.

وی خاطرنشان کرد: توسعه سکوی بومی هوش مصنوعی باید به‌گونه‌ای باشد که حتی در شرایط محدودیت ارتباطی نیز خدمات حیاتی را ارائه دهد و این سکو باید ملی، قابل توسعه برای استان‌ها و مبتنی بر استانداردهای عملکردی عبور از بروکراسی

معاون رییس‌جمهور اضافه کرد: اجرای کامل این برنامه نیازمند انسجام مدیریتی، حمایت دولت، مشارکت استان و ورود سرمایه‌گذاران است.

به گفته وی، اگر این مسیر با برنامه‌ریزی دقیق دنبال شود، طی سه سال می‌توان خروجی‌های عملی و ملموس در حوزه حکمرانی هوشمند مشاهده کرد، مسیری که آینده توسعه فناوری کشور را شکل خواهد داد.

معاون علمی رییس‌جمهور حوزه‌های آب، ترافیک و آلودگی را از چالش‌های زیرساختی دانست و گفت: تمرکز هوش مصنوعی بر این حوزه‌ها می‌تواند مدیریت منابع را بهبود دهد، در کنار آن، بخش‌های اقتصادی مانند صنعت، کشاورزی و تبلیغات هوشمند نیز ظرفیت درآمذایی قابل توجهی دارند.

وی افزود: ابعاد فرهنگی و اجتماعی نیز در این